第60回システム情報学域会議議事概要

日 時 令和4年 2月 9日（水） 15:10～16：05

場 所 工学研究科多目的会議室＆Zoom会議

出席者 ２３名

・前回（令和4年1月 7日）開催のシステム情報学域会議議事概要（案）を承認した。

1. 報告事項

諸会議の報告について

 学域長から資料１に基づき第60回教員人事委員会（1月20日）の報告があった。

2. 審議事項

 (1) ｼｽﾃﾑ情報学研究科ｼｽﾃﾑ科学専攻ｼｽﾃﾑ計測教育研究分野特命助教の人事について

専攻長から資料2に基づき説明がありその後、質疑応答を行ったが、特段意見がなかったた

め、投票を実施した結果、採用を決定した。

    雇用予定期間：令和4年4月1日～令和6年3月31日

 (2) ｼｽﾃﾑ情報学研究科ｼｽﾃﾑ科学専攻ｼｽﾃﾑ計画教育研究分野特命助教の人事について

専攻長から資料3に基づき説明がありその後、質疑応答を行ったが、特段意見がなかったた

め、投票を実施した結果、採用を決定した。

    雇用予定期間：令和4年4月1日～令和5年7月25日

 (3) 科学技術イノベーション研究科に主に配置する特命助手の人事について

学域長から資料4に基づき説明がありその後、質疑応答を行ったが、特段意見がなかったた

め、投票を実施した結果、採用を決定した。

    雇用予定期間：令和4年5月1日～令和5年3月31日

 (4) システム情報学研究科に主に配置する教員の人事について

    学域長から資料5に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

 (5) 科学技術ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ研究科に主に配置する教員及び准教授の採用人事について

    学域長から資料6に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

    また、合わせて令和4年4月1日付けで２名の教授の配置解除について説明があり、審議した結

果、これを承認した。

 (6) システム情報学研究科に主に配置する特命教員について

    学域長から資料7に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

 (7) バリュースクールに主に配置する教員について

    学域長から資料8に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

 (8) 数理・データサイエンスセンターに配置する教員について

学域長からシステム情報学研究科計算科学専攻の准教授が、令和4年4月 1日付けで数理・

データサイエンスセンターの教授に昇任することに伴い、学域が工学域になること、及び、引

き続きシステム情報学研究科に配置することを要望したい旨、説明があり、審議の結果、これ

を承認した。

 なお、ここまでの人事案件に絡めて、今後の教員の主配置・配置については、関連部局間の連携のあり

方に留意しながら進めてほしい旨の意見があった。

 (9) テニュアトラック教員の評価基準について

テニュアトラック評価委員会委員長から資料9に基づき説明があり、審議した結果、原案の

とおり承認した。

 (10) 教員の辞職について

学域長からシステム情報学研究科情報科学専攻の講師の辞職について説明があり、審議した

結果、これを承認した。

3. その他

  教員の任期満了退職について

   学域長から２名の教員の任期満了退職について報告があった。

※ 次回は、令和4年 3月 3日（木）13:20から開催（＊開催曜日と開始時間にご注意ください。）